

LAMPIRAN

TEORITIKAL MAPPING

No	Nama Penulis	Judul dan Model Analisis	Variabel	Hasil
1	Ilerlambang, Yiyok Frio (1998)	Analisis Kinerja Keuangan pada Bank Umum Devisa yang berkanter pusat di Surabaya Model Analisis : $Z = b_1x_1 + b_2x_2 + b_3x_3 + b_4x_4 + b_5x_5 + b_6x_6 + b_7x_7$	a. Variabel tergantung adalah <i>Z score</i> yang membedakan kinerja keuangan Bank Umum devisa yang terdiri dari : 1. Permodalan 2. Kualitas aktiva produktif 3. Rentabilitas 4. Likuiditas b. Variabel bebas yang terdiri dari : 1. Rasio permodalan 2. Rasio aktiva produktif 3. Rasio penyisihan aktiva produktif 4. Rasio <i>ROA</i> 5. Rasio biaya operasional terhadap pendapatan operasional 6. Rasio kewajiban bersih <i>call money</i> terhadap aktiva lancar 7. Rasio kredit terhadap dana yang diterima	- Dari hasil pengelompokkan kinerja Bank Umum Devisa berdasarkan kriteria Bank Indonesia diperoleh jumlah Bank Umum Devisa yang berkinerja baik dan tidak baik masing-masing 20 kasus dan 4 kasus. - Dari total nilai kredit rasio-rasio yang dipergunakan, maka kelompok Bank Umum Devisa yang berkinerja baik berada diatas / sama dengan 49,5 artinya 20 kasus Bank Umum Devisa tersebut mempunyai predikat sehat / cukup sehat, sedangkan untuk kelompok Bank Umum Devisa yang berkinerja kurang baik, mencapai total nilai kredit dibawah 49,5 artinya ke 4 kasus Bank Umum Devisa tersebut mempunyai predikat kurang sehat / tidak sehat
2	Darsono, Bambang Sugeng Adi (2000)	Analisis Kinerja Keuangan pada PT. Bank Umum Tugu Model Analisis : Pembobotan yaitu : 1. Permodalan 25% 2. Kualitas aktiva produktif 30% 3. Manajemen 25 %	CAMELS (<i>Capital, Asset Quality, Management, Earnings, Liquidity, Sensitivity to Market Risk</i>) berdasarkan ketentuan Bank Indonesia no.30/11/Kep/Dir tanggal 30 April 1997 yang telah disesuaikan dengan keadaan objek yang diteliti : 1 Rasio Likuiditas 2 Rasio Solvabilitas 3 Rasio Rentabilitas	Rasio Likuiditas : a. <i>Current Ratio</i> b. <i>Cash Ratio</i> c. <i>Quick Ratio</i> d. <i>Loan to Deposit Ratio</i> Pemenuhan <i>current ratio</i> selama 5 tahun penelitian selalu diatas 100 %, <i>cash ratio</i> dan <i>quick ratio</i> diatas min 2 %, <i>LDR</i> tidak melebihi batas maksimal 110%.

dilanjutkan...

No	Nama Penulis	Judul dan Model Analisis	Variabel	Hasil
		4. Rentabilitas 10 % 5. Likuiditas 10 %	4 Rasio Permodalan	Rasio Solvabilitas : a. <i>Debt to asset ratio</i> Walaupun mengalami kenaikan selama 5 tahun terakhir namun tidak pernah melebihi standar rasio keuangan maksimum yaitu 100 % b. <i>Debt to equity ratio</i> Mengalami kenaikan cukup signifikan pada tahun ke 5 sebagai akibat dari krisis moneter sehingga kerugian yang timbul menjadi beban operasional dan mengurangi modal sendiri. Rasio Rentabilitas : a. <i>GPM</i> Mengalami penurunan sampai negatif pada tahun ke 5 karena biaya operasional lebih besar dari pendapatan operasional b. <i>ROA</i> Keuntungan yang diperoleh mengalami penurunan terutama pada tahun ke 5 sampai negatif terhadap modal yang ditanamkan. c. <i>ROE</i> Kemampuan mengoperasionalkan modal sendiri tidak dapat memberikan kontribusi keuntungan terhadap <i>equity</i> yang ditanamkan. Rasio Permodalan : <i>CAR</i> PT. Bank Tugu selalu memenuhi ketentuan Bank Indonesia sebesar min 8 %.
3	Febriyani, Anita dan Zulfadin (2002)	Analisis Kinerja Bank Devisa dan Bank non Devisa di Indonesia	Rasio keuangan ditinjau dari segi rentabilitas yaitu : 1 <i>ROA</i> 2 <i>ROE</i>	Tahun 2000 : a. $ROA = 0,555 > 0,050$ b. $ROE = 0,189 > 0,050$ c. $LDR = 0,138 > 0,050$

dilanjutkan...

No	Nama Penulis	Judul dan Model Analisis	Variabel	Hasil
				lanjutan...
		Model Analisis : $Z_o = \frac{\bar{X}_1 - \bar{X}_2}{\sqrt{\frac{\sigma_1^2}{n_1} + \frac{\sigma_2^2}{n_2}}}$	3 <i>LDR</i>	Tidak terdapat perbedaan <i>ROA, ROE, LDR</i> antara bank devisa dengan bank non devisa Tahun 2001 : a. <i>ROA</i> = 0,676 > 0,050 b. <i>ROE</i> = 0,406 > 0,050 c. <i>LDR</i> = 0,012 < 0,050 Tidak terdapat perbedaan <i>ROA, ROE, LDR</i> antara bank devisa dengan bank non devisa Ada perbedaan <i>ROA, ROE, LDR</i> antara bank devisa dengan bank non devisa
4	Samosir, Agunan (2003)	Analisis Kinerja Bank Mandiri setelah merger dan sebagai Bank Rekapitalisasi Model Analisis :	1 Pendapatan 2 Total Aktiva 3 Laba	- Modal dan aktiva yang dimiliki mengalami peningkatan menjadi positif setelah pemerintah menginjeksi dengan obligasi pemerintah. - Kinerja keuangan Bank Mandiri tahun 2001 mengalami peningkatan pada laba dan pendapatan. Walaupun modal yang dimiliki berkurang dikarenakan kerugian yang belum terealisasi atas surat berharga dan obligasi pemerintah yang tersedia untuk dijual dan tambahan modal disetor yang berkurang dibanding tahun sebelumnya. - Peningkatan kinerja keuangan Bank Mandiri tahun 2000 dan 2001 dapat dikatakan "semu" karena diperoleh dari hasil bunga obligasi pemerintah yang mencapai 75 % dan 73% dari total pendapatan. Sedangkan pendapatan yang diperoleh dari pemberian kredit hanya sebesar 19 % tahun 2000 dan 18 % tahun 2001. Dengan kata lain Bank Mandiri beroperasi bersandar pada pendapatan bunga pemerintah.

LAMPIRAN 2
HASIL ANALISIS KORELASI BERGANDA, DETERMINASI BERGANDA, ANALISIS KORELASI PARSIAL, UJI F

Variables Entered/Removed(b)

Model	Variables Entered	Variables Removed	Method
1	Kwj_sgr, DPK, p_bi_lai, Modal, Efek, Kredt(a)	.	Enter

a All requested variables entered.

b Dependent Variable: ROA

Model Summary(b)

Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate	Change Statistics					Durbin-Watson
					R Square Change	F Change	df1	df2	Sig. F Change	
1	0.901	0.811	0.724	0.249	0.811	9.323	6	13	0.0004	2.427

a Predictors: (Constant), Kwj_sgr, DPK, p_bi_lai, Modal, Efek, Kredt

b Dependent Variable: ROA

ANOVA(b)

Model		Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1	Regression	3.470	6	0.5784	9.3233	0.0004
	Residual	0.806	13	0.0620		
	Total	4.277	19			

a Predictors: (Constant), Kwj_sgr, DPK, p_bi_lai, Modal, Efek, Kredt

b Dependent Variable: ROA

LAMPIRAN 3
HASIL REGRESI *ASSET* dan *LIABILITY*, Uji t Test, Uji MULTIKOLINIERITAS, AUTOKORELASI, HETEROSKEDASTIS

Coefficients(a)										
Model	Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.	Correlations			Collinearity Statistics	
	B	Std. Error	Beta			Zero-order	Partial	Part	Tolerance	VIF
1 (Constant)	-1.595	1.176		-1.356	0.198					
Kredit	0.026	0.009	0.525	2.840	0.014	0.026	0.619	0.342	0.425	2.353
p_bi_lai	0.051	0.013	0.513	3.846	0.002	0.618	0.730	0.463	0.817	1.224
Efek	0.035	0.010	0.658	3.603	0.003	0.460	0.707	0.434	0.434	2.303
DPK	0.019	0.010	0.254	1.936	0.075	0.483	0.473	0.233	0.841	1.189
Modal	-0.150	0.094	-0.222	-1.593	0.135	-0.333	-0.404	-0.192	0.745	1.341
Kwj_sgr	-0.107	0.087	-0.242	-1.230	0.240	0.078	-0.323	-0.148	0.375	2.664

Dependent Variable: ROA

Coefficient Correlations(a)							
Model		Kwj_sgr	DPK	p_bi_lai	Modal	Efek	Kredit
I Correlations	Kwj_sgr	1.000	0.186	-0.057	0.111	-0.444	0.447
	DPK	0.186	1.000	-0.033	0.306	-0.249	-0.073
	p_bi_lai	-0.057	-0.033	1.000	0.159	-0.193	0.009
	Modal	0.111	0.306	0.159	1.000	-0.115	-0.230
	Efek	-0.444	-0.249	-0.193	-0.115	1.000	0.268
	Kredit	0.447	-0.073	0.009	-0.230	0.268	1.000
Covariances	Kwj_sgr	0.008	0.000	0.000	0.001	0.000	0.000
	DPK	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
	p_bi_lai	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
	Modal	0.001	0.000	0.000	0.009	0.000	0.000
	Efek	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
	Kredit	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000

a Dependent Variable: ROA

LAMPIRAN 4
KOMPOSISI KEPEMILIKAN SAHAM PT. BANK BUKOPIN Tbk

KOMPOSISI KEPEMILIKAN SAHAM PT. BANK BUKOPIN Tbk

Jenis Saham & Penerbitan Saham	Jumlah Lembar Saham	Persentase Kepemilikan (%)
Saham Seri A		
Jumlah Saham Seri A	21.337.978	0,38
Saham Seri B		
1. Koperasi Pegawai Bulog Seluruh Indonesia (Kopelindo)	2.248.330.553	39,98
2. Negara Republik Indonesia	1.034.232.376	18,38
3. Yayasan Dina Sejahtera Warga (Yubiwasa) Bulog	677.154.706	12,04
4. Koperasi Perkotaan Arkindo-MPI (Kopkopingin)	399.559.599	7,10
5. Induk Koperasi Unit Desa (Inkud)	209.379.638	3,72
6. Koperasi Karyawan Bank Bukopin Jakarta (KKKB)	160.336.111	2,85
7. Koperasi Pegawai Departemen Koperasi dan Pembinaan Masyarakat Kecil (KPPDK)	77.011.464	1,37
8. Koperasi Pegawai Lahan Urban Logistik (Kopel)	7.653.110	0,13
9. Cabang Koperasi Bank Indonesia (CKBI)	4.053.287	0,07
10. Induk Koperasi Karyawan Perkopkari	3.098.097	0,05
11. Induk Koperasi Tentara Nasional Indonesia Angkatan Darat (Inkopdar)	2.842.597	0,05
12. Induk Koperasi Kepolisian Republik Indonesia (Inkopol)	2.727.686	0,05
13. Induk Koperasi Veteran Republik Indonesia (Inkoveri)	2.685.285	0,05
14. Induk Koperasi Perburuan Indonesia (IKPI)	2.609.085	0,05
15. Induk Koperasi Tentara Nasional Indonesia Angkatan Laut (Inkosal)	2.333.527	0,04
16. Induk Koperasi Tentara Nasional Indonesia Angkatan Tidari (Inkoptid)	1.992.215	0,04
17. Koperasi Pemuda Indonesia (Kopindo)	1.053.883	0,02
18. Induk Koperasi Persewarawan Angkatan Bersenjata Republik Indonesia (Inkopprab)	885.424	0,02
19. Induk Koperasi Wredatama (Inkaptama)	591.657	0,01
20. Pusat Koperasi Masyarakat Rakyat (Puskopra)	936.723	0,02
21. Gabungan Koperasi Sim Indonesia (GKSI)	330.927	0,01
22. Menyatakan bahwa masing-masing kepemilikan dibawah 5%	763.541.500	13,57
Jumlah Saham Seri B	5.603.765.550	99,62
Jumlah Seluruh Saham	5.625.103.528	100,00

LAMPIRAN 5
IKHTISAR KOMPONEN ASSET dan LIABILITY per TRIWULAN

IKHTISAR KOMPONEN ASSET dan LIABILITY per TRIWULAN
(Dinyatakan dalam ribuan Rupiah, kecuali dalam prosentase)

Periode	AKTIVA						PASIVA					
	KREDIT	%	Pnempt BI&B.Lain	%	EFEK	%	DPK	%	Modal	%	kewjb segera	%
31.03.2002	4,883,566,000	53.83%	279,218,000	3.08%	378,916,000	4.18%	7,300,133,000	80.47%	580,468,000	6.40%	139,438,000	1.54%
31.06.2002	7,175,129,000	66.69%	247,830,000	2.30%	428,403,000	3.98%	8,285,187,000	77.01%	629,712,000	5.85%	136,568,000	1.27%
31.09.2002	8,255,223,000	69.48%	843,529,000	7.10%	385,941,000	3.25%	9,179,877,000	77.26%	706,923,000	5.95%	135,639,000	1.14%
31.12.2002	8,234,739,935	58.28%	2,078,201,923	14.71%	1,168,682,113	8.27%	11,433,556,170	80.92%	719,463,645	5.09%	62,980,000	0.45%
31.03.2003	8,361,601,000	60.93%	585,417,000	4.27%	111,789,000	0.81%	10,123,664,000	73.76%	776,099,000	5.65%	173,001,000	1.26%
31.06.2003	10,318,109,000	72.01%	194,967,000	1.36%	266,053,000	1.86%	11,818,289,000	82.48%	844,654,000	5.89%	139,752,000	0.98%
31.09.2003	11,400,476,000	68.77%	410,894,000	2.48%	383,258,000	2.31%	13,669,513,000	82.46%	897,827,000	5.42%	136,302,000	0.82%
31.12.2003	12,227,951,491	69.64%	302,118,300	1.72%	1,734,300,458	9.88%	14,610,439,142	83.21%	885,355,447	5.04%	94,210,000	0.54%
31.03.2004	10,317,732,000	70.40%	316,809,000	2.16%	250,182,000	1.71%	7,831,839,000	53.44%	961,023,000	6.56%	134,352,000	0.92%
31.06.2004	13,848,445,000	81.61%	367,359,000	2.16%	393,477,000	2.32%	14,232,209,000	83.87%	1,047,468,000	6.17%	131,061,000	0.77%
31.09.2004	12,103,428,000	77.48%	175,633,000	1.12%	423,276,000	2.71%	12,793,793,000	81.90%	1,075,641,000	6.89%	130,622,000	0.84%
31.12.2004	12,496,676,481	67.86%	2,216,599,864	12.04%	1,716,955,446	9.32%	15,237,211,929	82.74%	1,041,878,497	5.66%	188,260,000	1.02%
31.03.2005	11,740,950,000	67.49%	360,036,000	2.07%	225,559,000	1.30%	13,683,501,000	78.66%	1,098,770,000	6.32%	114,118,000	0.66%
31.06.2005	13,236,196,000	78.34%	1,764,395,000	10.44%	212,720,000	1.26%	13,094,023,000	77.50%	1,138,435,000	6.74%	99,636,000	0.59%
31.09.2005	13,703,482,992	72.91%	1,587,549,536	8.45%	1,167,082,623	6.21%	14,962,448,790	79.61%	1,213,905,934	6.46%	112,836,851	0.60%
31.12.2005	13,333,305,731	54.02%	4,056,464,113	16.43%	3,473,695,464	14.07%	20,188,376,571	81.79%	1,193,328,210	4.83%	684,560,000	2.77%
31.03.2006	12,551,909,000	57.50%	476,491,000	2.18%	244,869,000	1.12%	17,477,191,000	80.07%	1,275,630,000	5.84%	165,102,000	0.76%
31.06.2006	14,252,901,000	59.67%	554,873,000	2.32%	447,324,000	1.87%	19,155,676,000	80.19%	1,295,783,000	5.42%	483,752,000	2.03%
31.09.2006	14,429,518,459	54.79%	1,035,098,525	3.93%	7,226,672,949	27.44%	21,576,841,768	81.92%	1,698,839,630	6.45%	327,143,376	1.24%
31.12.2006	14,049,925,726	44.52%	3,122,782,476	9.90%	10,496,344,605	33.26%	24,885,036,909	78.86%	1,668,003,858	5.29%	1,589,400,000	5.04%

PT BANK BUKOPIN
NERACA KONSOLIDASI

Tahun yang berakhir pada tanggal-tanggal 31 Desember 2006
Dengan angka perbandingan tahun 2005, 2004, 2003, dan 2002
(Dinyatakan dalam ribuan Rupiah, kecuali laba bersih per saham dasar)

	2006	2005	2004	2003	2002
AKTIVA					
KAS	275,561,932	219,741,416	147,151,632	158,115,294	132,758,143
GIRO PADA BANK INDONESIA	2,422,297,917	2,565,538,449	1,027,674,280	2,181,029,326	1,125,767,826
GIRO PADA BANK LAIN					
Pihak ketiga	50,577,950	41,917,611	47,900,461	29,345,454	17,870,435
Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	3,094,696	-	-	-	-
Penyisihan penghapusan	(1,089,387)	(737,636)	(488,258)	(318,524)	(203,531)
	<u>52,583,259</u>	<u>41,179,975</u>	<u>47,412,203</u>	<u>29,026,930</u>	<u>17,666,904</u>
PENEMPATAN PADA BANK INDONESIA DAN BANK LAIN					
Pihak ketiga -setelah dikurangi bunga yang belum sebesar Rp 1.882.560 dan Rp 4.605.093 masing-masing pada tanggal 31 Desember 2006 dan 2005	3,047,568,991	4,063,798,145	2,250,057,864	305,170,000	2,085,795,323
Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	99,200,000	-	-	-	-
Penyisihan penghapusan	(23,986,515)	(7,334,032)	(33,458,000)	(3,051,700)	(7,593,400)
	<u>3,122,782,476</u>	<u>4,056,464,113</u>	<u>2,216,599,864</u>	<u>302,118,300</u>	<u>2,078,201,923</u>
EFEK-EFEK					
Dimiliki hingga jatuh tempo -setelah dikurangi bunga yang belum diamortisasi sebesar Rp.58.666.663 dan Rp.13.823.343 dan ditambah premi yang belum diamortisasi sebesar Rp. 11.112.239 dan Rp. 7.679.795 masing-masing pada tanggal 31 Desember 2006 dan 2005	10,341,059,342	3,316,781,745	1,724,742,798	1,737,034,887	1,170,216,177
Diperdagangkan	159,957,385	159,383,299	-	-	-
Penyisihan kerugian	(4,672,122)	(2,469,580)	(7,787,352)	(2,734,429)	(1,534,064)
	<u>10,496,344,605</u>	<u>3,473,695,464</u>	<u>1,716,955,446</u>	<u>1,734,300,458</u>	<u>1,168,682,113</u> dilanjutkan...

EFEK-EFEK YANG DIBELI DENGAN**JANJI DIJUAL KEMBALI** - setelah dikurangi

bunga yang belum direalisasi sebesar Rp 10,119
dan Rp 71.630 masing-masing pada tanggal
31 Desember 2006 dan 2005

25,947,381 48,757,870

-

-

-

TAGIHAN DERIVATIF

Penyisihan penghapusan

1,943,950

455,360

-

-

-

(19,440)

(6,200)

-

-

-

1,924,510

449,160

-

-

-

**KREDIT YANG DIBERIKAN DAN
PEMBIAYAAN/PIUTANG SYARIAH**

KREDIT YANG DIBERIKAN

Pihak ketiga

9,588,890,255

9,129,775,613

12,751,226,909

13,301,748,939

8,382,573,674

Pihak yang mempunyai hubungan
istimewa

4,730,990,957

4,386,492,975

10,377,634

7,881,881

61,793,231

14,319,881,212

13,516,268,588

12,761,604,543

13,309,630,820

8,444,366,905

Penyisihan kerugian

(269,955,486)

(182,962,857)

(264,928,062)

(1,081,679,329)

(209,626,970)

14,049,925,726

13,333,305,731

12,496,676,481

12,227,951,491

8,234,739,935

PEMBIAYAAN/PIUTANG SYARIAH

Pihak ketiga

362,187,008

302,745,329

212,563,441

115,724,067

52,328,348

Pihak yang mempunyai hubungan
istimewa

918,744

1,739,375

2,377,955

2,960,701

-

363,105,752

304,484,704

214,941,396

118,684,768

52,328,348

Penyisihan kerugian

(4,436,714)

(4,022,170)

(2,758,566)

(1,186,887)

(527,648)

358,669,038

300,462,534

212,182,830

117,497,881

51,800,700

**Jumlah Kredit yang Diberikan dan
Pembiayaan/Piutang Syariah**

14,408,594,764

13,633,768,265

12,708,859,311

12,345,449,372

8,286,540,635

TAGIHAN AKSEPTASI

Penyisihan kerugian

65,560,094

36,706,629

71,832,780

418,516,966

983,412,877

(655,601)

(377,231)

(718,328)

(4,185,170)

(9,834,129)

64,904,493

36,329,398

71,114,452

414,331,796

973,578,748

dilanjutkan ...

	2006	2005	2004	2003	2002
PENYERTAAN					lanjutan...
Penyisihan kerugian	40,388,416	951,215	951,215	951,215	951,215
	(1,156,217)	(932,477)	(932,477)	(932,477)	(932,477)
	<u>39,232,199</u>	<u>18,738</u>	<u>18,738</u>	<u>18,738</u>	<u>18,738</u>
AKTIVA TETAP					
Biaya perolehan	476,657,314	422,291,218	334,113,924	280,324,490	249,885,676
Akumulasi penyusutan	(207,775,101)	(160,565,005)	(130,536,253)	(109,709,653)	(88,955,443)
	<u>268,882,213</u>	<u>261,726,213</u>	<u>203,577,671</u>	<u>170,614,837</u>	<u>160,930,233</u>
AKTIVA PAJAK TANGGUHAN - BERSIH	10,155,339	-	965,687	-	-
AKTIVA LAIN-LAIN - BERSIH	366,932,096	346,221,006	275,106,584	222,859,332	185,120,920
JUMLAH AKTIVA	<u>31,556,143,184</u>	<u>24,683,890,067</u>	<u>18,415,435,868</u>	<u>17,557,864,383</u>	<u>14,129,266,183</u>
KEWAJIBAN DAN EKUITAS					
KEWAJIBAN					
KEWAJIBAN SEGERA	1,589,402,573	684,563,130	188,254,159	94,205,444	62,976,537
SIMPANAN					
Giro					
Pihak ketiga	5,227,311,307	3,963,979,463	5,128,706,638	5,012,493,666	3,746,607,558
Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	2,949,691,579	3,704,057,996	21,230,482	9,759,545	107,863
	<u>8,177,002,886</u>	<u>7,668,037,459</u>	<u>5,149,937,120</u>	<u>5,022,253,211</u>	<u>3,746,715,421</u>
Giro Wadiah					
Pihak ketiga	118,078,034	32,359,810	10,042,608	9,504,857	6,253,498
Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	15,861	108,784	108,786	108,788	108,790
	<u>118,093,895</u>	<u>32,468,594</u>	<u>10,151,394</u>	<u>9,613,645</u>	<u>6,362,288</u>
	<u>8,295,096,781</u>	<u>7,700,506,053</u>	<u>5,160,088,514</u>	<u>5,031,866,856</u>	<u>3,753,077,709</u>
					dilanjutkan...

	2006	2005	2004	2003	2002
Tabungan					lanjutan ...
Pihak ketiga	1,966,367,728	1,705,286,902	1,732,531,601	1,318,278,269	919,931,924
Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	2,452,905	3,555,535	3,428,690	2,381,283	1,699,611
	<u>1,968,820,633</u>	<u>1,708,842,437</u>	<u>1,735,960,291</u>	<u>1,320,659,552</u>	<u>921,631,535</u>
Tabungan Wadiah					
Pihak ketiga	33,404,763	19,313,641	15,717,664	5,586,675	632,293
Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	82,629	130,177	-	48,126	-
	<u>2,002,308,025</u>	<u>1,728,286,255</u>	<u>1,751,677,955</u>	<u>1,326,294,353</u>	<u>922,263,828</u>
Deposito Berjangka					
Pihak ketiga	12,176,288,298	8,429,465,995	8,098,301,221	8,143,394,907	6,679,808,202
Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	2,224,790,811	2,181,369,580	108,356,590	65,629,026	61,642,031
	<u>14,401,079,109</u>	<u>10,610,835,575</u>	<u>8,206,657,811</u>	<u>8,209,023,933</u>	<u>6,741,510,233</u>
Deposito Mudharabah					
Pihak ketiga	183,913,494	145,773,688	117,437,649	40,904,000	16,704,400
Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	2,639,500	2,975,000	1,350,000	2,350,000	-
	<u>186,552,994</u>	<u>148,748,688</u>	<u>118,787,649</u>	<u>43,254,000</u>	<u>16,704,400</u>
	<u>14,587,632,103</u>	<u>10,759,584,263</u>	<u>8,325,445,460</u>	<u>8,252,277,933</u>	<u>6,758,214,633</u>
JUMLAH SIMPANAN	24,885,036,909	20,188,376,571	15,237,211,929	14,610,439,142	11,433,556,170
SIMPANAN DARI BANK LAIN					
Pihak ketiga	702,857,182	633,717,150	70,089,871	140,477,415	75,377,812
Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	211,432,679	-	-	-	-
	<u>914,289,861</u>	<u>633,717,150</u>	<u>70,089,871</u>	<u>140,477,415</u>	<u>75,377,812</u>
HUTANG PAJAK	86,172,599	50,929,249	39,956,368	16,548,272	69,034,087
					dilanjutkan ...

	2006	2005	2004	2003	2002 lanjutan...
EFEK YANG DIJUAL DENGAN JANJI DIBELI KEMBALI - setelah dikurangi bunga dibayar dimuka sebesar Rp 350.129 pada tanggal 31 Desember 2006	494,649,871	-	-	-	-
KEWAJIBAN DERIVATIF	260,002	-	-	-	-
KEWAJIBAN AKSEPTASI	65,560,094	37,102,677	71,832,780	418,516,966	983,412,877
SURAT BERHARGA YANG DI TERBITKAN - setelah dikurangi obligasi Seri A Bank Bukopin II tahun 2003 dalam perbendaharaan sebesar Rp 15.000.000 pada tanggal 31 Desember 2006 dan 2005	585,000,000	585,000,000	600,000,000	600,000,000	-
PENJAMAN YANG DITERIMA	851,991,898	944,433,963	836,110,499	550,281,323	590,100,163
ESTIMASI KERUGIAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI	27,108,509	9,504,759	9,810,427	22,434,736	7,266,054
KEWAJIBAN PAJAK TANGGUHAN BERSIH	-	6,775,696	-	4,706,892	6,568,203
KEWAJIBAN LAIN-LAIN	383,870,561	350,158,662	320,400,124	215,007,534	181,619,425
JUMLAH KEWAJIBAN	29,883,342,877	23,490,561,857	17,373,666,157	16,672,617,724	13,409,911,328
HAK MINORITAS ATAS AKTIVA BERSIH ANAK PERUSAHAAN YANG DIKONSOLIDASIKAN	4,796,449	-	-	-	- dilanjutkan...

	2006	2005	2004	2003	2002
					lanjutan...
EKUITAS					
Modal saham :					
Saham biasa kelas A - nilai nominal Rp 10.000 (Rupiah penuh) pada tanggal 31 Desember 2006 dan 2005					
Saham biasa kelas B - nilai nominal Rp 100 (Rupiah penuh) pada tanggal 31 Desember 2006 dan 2005					
Modal dasar:					
Saham biasa kelas A - 21.337.978 saham pada tanggal 31 Desember 2006 dan 2005					
Saham biasa kelas B - 22.866.202.000 saham pada tanggal 31 Desember 2006 dan 2005					
Modal ditempatkan dan disetor penuh:					
Saham biasa kelas A - 21.337.978 saham saham pada tanggal 31 Desember 2006 dan 2005					
Saham biasa kelas B - 5.603.765.550 saham pada tanggal 31 desember 2006 dan 4.760.000.050 saham pada Tanggal 31 Desember 2005	773.756.335	689.379.785	689.379.785	296.597.901	296.597.901
Tambahan modal disetor - agio saham - bersih	184.694.168	-	-	392.781.884	392.781.884
Opsi saham	5.892.369	-	-	-	-
Saldo laba					
Telah ditentukan penggunaannya	388.444.589	247.273.236	142.047.760	16.215.990	10.272.617
Belum ditentukan penggunaannya	315.216.397	256.675.189	210.450.952	179.759.672	19.811.243
JUMLAH EKUITAS	1.477.417.321	1.193.328.210	1.041.878.497	885.355.447	719.463.645
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS	31.556.143.184	24.683.890.067	18.415.544.654	17.557.973.171	14.129.374.973

PT BANK BUKOPIN
LAPORAN LABA RUGI

Tahun yang berakhir pada tanggal-tanggal 31 Desember 2006
Dengan angka perbandingan tahun 2005, 2004, 2003, dan 2002
(Dinyatakan dalam ribuan Rupiah, kecuali laba bersih per saham dasar)

	<u>2006</u>	%	<u>2005</u>	%	<u>2004</u>	%	<u>2003</u>	%	<u>2002</u>	%
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL										
Pendapatan Bunga										
Bunga	2,887,855,805	94.26%	1,895,221,527	91.29%	1,680,976,973	94.72%	1,856,346,496	94.98%	1,582,311,978	95.52%
Provisi dan komisi	123,034,447	4.02%	141,283,158	6.81%	93,638,434	5.28%	98,193,293	5.02%	74,235,163	4.48%
Pendapatan Syariah	<u>52,865,869</u>	1.73%	<u>39,563,257</u>	1.91%	<u>-</u>	0.00%	<u>-</u>	0.00%	<u>-</u>	0.00%
Jumlah Pendapatan Bunga dan Syariah	<u>3,063,756,121</u>	100%	<u>2,076,067,942</u>	100%	<u>1,774,615,407</u>	100%	<u>1,954,539,789</u>	100%	<u>1,656,547,141</u>	100%
 Beban Bunga, Syariah dan pembiayaan lainnya										
Beban bunga dan pembiayaan lainnya	(1,813,232,906)	98.43%	1,033,719,597	98.16%	(912,577,341)	100.00%	(1,219,349,961)	-100.00%	(1,089,767,640)	-100.00%
Beban Syariah	<u>(28,878,624)</u>	1.57%	<u>19,396,605</u>	1.84%	<u>-</u>	0.00%	<u>-</u>	0.00%	<u>-</u>	0.00%
Jumlah beban bunga, syariah dan pembiayaan lainnya	<u>(1,842,111,530)</u>	100%	<u>1,053,116,202</u>	100%	<u>(912,577,341)</u>	100%	<u>(1,219,349,961)</u>	100%	<u>(1,089,767,640)</u>	100%
Pendapatan Bunga - Bersih	<u>1,221,644,591</u>		<u>1,022,951,740</u>		<u>2,687,192,748</u>		<u>3,173,889,750</u>		<u>2,746,314,781</u>	
 Pendapatan Operasional Lainnya										
Provisi dan komisi lainnya	26,585,762	15.18%	21,627,537	19.83%	17,206,032	18.32%	16,397,528	19.36%	15,907,868	23.27%
Laba selisih kurs - bersih	15,136,071	8.64%	8,264,843	7.58%	6,809,079	7.25%	8,497,448	10.03%	4,492,014	6.57%
Lain-lain	133,430,944	76.18%	79,154,825	72.59%	69,929,873	74.44%	59,822,552	70.61%	47,947,675	70.15%
Jumlah Pendapatan Operasional Lainnya	<u>175,152,777</u>	100%	<u>109,047,205</u>	100%	<u>93,944,984</u>	100%	<u>84,717,528</u>	100%	<u>68,347,557</u>	100%

dilanjutkan...

	<u>2006</u>	%	<u>2005</u>	%	<u>2004</u>	%	<u>2003</u>	%	<u>2002</u>	%
										lanjutan...
(Beban) Pembalikan Penyisihan Kerugian Aktiva Produktif - Bersih										
Giro pada bank lain	(393,709)	0.27%	(223,285)	1.12%	(115,633)	0.17%	(132,917)	0.11%	469,035	0.77%
Penempatan pada bank lain	(17,497,986)	12.10%	26,202,609	131.65%	(30,201,281)	45.39%	4,074,170	3.44%	4,092,662	6.70%
Efek-efek	(2,343,055)	1.62%	5,383,490	27.05%	(46,149,265)	69.36%	(1,253,531)	1.06%	(287,509)	0.47%
Tagihan derivatif	(13,240)	0.01%	(6,200)	0.03%		0.00%		0.00%		0.00%
Kredit yang diberikan dan pembiayaan/piutang syariah	(123,773,163)	85.62%	(51,604,278)	259.28%	6,369,934	-9.57%	(126,322,081)	106.61%	(56,452,102)	92.42%
Tagihan akseptasi	(309,030)	0.21%	344,434	1.73%	3,559,184	5.35%	5,148,733	4.35%	(8,905,753)	14.58%
Penyertaan	<u>(223,740)</u>	0.15%	<u>-</u>	0.00%	<u>-</u>	0.00%	<u>-</u>	0.00%	<u>(835)</u>	0.00%
Beban Penyisihan Kerugian Aktiva Produktif - Bersih	(144,553,923)	100%	(19,903,230)	100%	(66,537,061)	100%	(118,485,626)	100%	(61,084,502)	100%
Beban estimasi kerugian komitmen dan kontinjensi - bersih	(19,174,975)		(1,004,176)		9,905,978		(15,698,816)		2,197,152	
Keuntungan (Kerugian) dari Kenaikan (Penurunan) nilai efek-efek yang diperdagangkan - bersih	9,066,147		(14,097,294)		7,573,126		20,165,914		5,147,710	
Beban Operasional Lainnya										
Umum dan administrasi	(434,033,628)	53.45%	(414,590,911)	56.98%	(338,711,645)	57.73%	(247,879,330)	56.52%	(177,598,950)	53.40%
Gaji dan tunjangan karyawan	(341,168,857)	42.02%	(280,911,953)	38.61%	(247,983,820)	42.27%	(190,706,086)	43.48%	(154,999,524)	46.60%
Premi program penjaminan pemerintah	<u>(36,804,982)</u>	4.53%	<u>(32,055,146)</u>	4.41%	<u>-</u>	0.00%	<u>-</u>	0.00%	<u>-</u>	0.00%
Jumlah Beban Operasional Lainnya	<u>(812,007,467)</u>	100%	<u>(727,558,010)</u>	100%	<u>(586,695,465)</u>	100%	<u>(438,585,416)</u>	100%	<u>(332,598,474)</u>	100%
LABA OPERASIONAL	430,127,150		369,436,235		2,145,384,310		2,706,003,334		2,428,324,224	
PENGHASILAN (BEBAN) BUKAN OPERASIONAL - BERSIH	29,899,847		5,710,870		(13,744,336)		(8,443,686)		8,312,434	
LABA SEBELUM MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN BADAN	<u>460,026,997</u>		<u>375,147,105</u>		<u>2,131,639,974</u>		<u>2,697,559,648</u>		<u>2,436,636,658</u>	
										dilanjutkan...

	2006	2005	2004	2003	2002
					lanjutan...
Efek yang dijual dengan janji dibeli kembali	494,649,871	-	-		
Kewajiban akseptasi	28,457,417	(34,730,103)	-		
Hutang pajak	(105,173,486)	12,055,855	4,769,811	(9,737,575)	4,369,909
Kewajiban lain-lain	14,298,882	(33,637,683)	95,583,237	40,155,939	1,797,097
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi	7,003,119,541	3,666,754,009	(1,435,078,984)	1,050,508,395	(691,662,560)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI					
Pembelian efek-efek yang dimiliki hingga jatuh tempo	(7,024,277,597)	(1,959,100,771)	115,933,451	-473,874,758	1,296,461,849
Pembelian aktiva tetap	(83,083,334)	(92,867,339)	(59,323,285)	-331,145,26	(40,166,604)
Kenaikan penyertaan saham	(36,874,402)	-	-	-	(3,250)
Kas bersih diperoleh melalui akuisisi anak perusahaan	2,556,956	1,587,216	-	-	-
Hasil penjualan aktiva tetap	1,769,038		1,354,060	226,1269	4,831,454
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(7,139,909,339)	(2,050,380,894)	57,964,226	(504,728,015)	1,261,123,449
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN					
Penerimaan dari pinjaman yang diterima	36,725,021	108,323,464	285,278,959	(39,818,840)	22,096,555
Pembelian kembali surat berharga yang diterbitkan	-	(15,000,000)	-	-	-
Pembagian dividen kas	(115,503,836)	(105,225,476)	(53,927,902)	(13,867,870)	-
Penerbitan surat berharga				600,000,000	-
Pembayaran pinjaman yang diterima	(129,167,086)	-	-	-	-
Kenaikan modal disetor dari penawaran umum saham	84,376,550	-	-	-	-
Kenaikan agio saham dari penawaran umum saham	184,694,168	-	-	-	-
Kas Bersih Diperoleh dari (digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan	61,124,817	(11,902,012)	231,351,057	546,313,290	22,096,555
(PENURUNAN) KENAIKAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS	(75,664,981)	1,604,471,103	(1,145,763,701)	1,092,093,670	591,557,444
KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	2,827,197,476	1,222,726,373	2,368,490,074	1,276,396,404	684,838,960
KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN	2,751,532,495	2,827,197,476	1,222,726,373	2,368,490,074	1,276,396,404
Kas dan setara kas terdiri dari :					
Kas	275,561,932	219,741,416	147,151,632	158,115,294	132,758,143
Giro pada Bank Indonesia	2,422,297,917	2,565,538,449	1,027,674,280	2,181,029,326	1,125,767,826
Giro pada Bank Lain	53,672,646	41,917,611	47,900,461	29,345,454	17,870,435
Jumlah	2,751,532,495	2,827,197,476	1,222,726,373	2,368,490,074	1,276,396,404

PT BANK BUKOPIN
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
TAHUN yang berakhir pada tanggal-tanggal 31 Desember 2006
Dengan angka perbandingan tahun 2005
(Dinyatakan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh	Tambahan Modal Disetor- Agio Saham	Opsi Saham	Saldo Laba		Jumlah Ekuitas
				Telah ditentukan Penggunaannya	Belum Ditentukan Penggunaannya	
Saldo pada tanggal 31 Desember 2004	689,379,785	-	-	142,047,760	210,450,952	1,041,878,497
Dividen kas	-	-	-	-	(105,225,476)	(105,225,476)
Pembentukan cadangan umum	-	-	-	105,225,476	(105,225,476)	-
Laba bersih tahun 2005	-	-	-	-	256,675,189	256,675,189
Saldo pada tanggal 31 Desember 2005	689,379,785	-	-	247,273,236	256,675,189	1,193,328,210
Dividen kas	-	-	-	-	(115,503,836)	(115,503,836)
Pembentukan cadangan umum	-	-	-	141,171,353	(141,171,353)	-
Peningkatan modal disetor dan agio saham melalui penawaran umum saham perdana kepada publik	84,376,550	184,694,168	-	-	-	269,070,718
Opsi saham	-	-	5,892,369	-	-	5,892,369
Laba bersih tahun 2006	-	-	-	-	315,216,397	315,216,397
Saldo pada tanggal 31 Desember 2006	773,756,335	184,694,168	5,892,369	388,444,589	315,216,397	1,668,003,858